# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Medizinische Collectanea - Cod. Rastatt 60**

**[S.l.], [16. Jahrh.]**

[Lateinisches Consilium] Ingolstadij 12. Maij Anno 1571 [von] Adamus  
Landaus med

[urn:nbn:de:bsz:31-300524](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-300524)

Redo in Christo Nobiliter et Amplissimi Dni.  
Quod in consultiationum proponitur, in R.  
V. dno hinc lignis quaiam hinc impo. pro.  
Inveni sic: An plura ad curandum in  
vetro catarrhum regitla cantoria (propolis  
aut humicis in vna, de ad vna, allatura  
sine opor. Remittit, et quidam rogant  
apertum, quid mihi d. utiqz hoc qd hinc  
consulatur videtur. In impo. n. an gustu,  
non permitte, ut quod rei gravitas exigit,  
de singulis dicitur copiosius deservatur.  
Cum itaqz Redo in Nobilissimi Dni qd hinc  
et amplissimi consultiationum, nonnulli in  
vetro in hinc corporis, quibus hinc usqz fuit  
affertur, de Regentibus utrum ex animo, non  
possunt non fatari, non coram lignis deservit  
dicit melagritolam hinc, in vna, in vna  
naturalibus iam a longo tempore sic impo.,  
ut vna contagio vna tam cuiusmodi qd vna  
hinc hinc vna vna sine laboratur. Proinde

adhibita, videtur, Vir nutriendi, totius corporis  
 inimitur, et neque quae prius inesse habi-  
 tiora, nihil forte grauius et abstrusius  
 videtur. Quod vitium videtur inesse non  
 plerumque. Cum vero duplex sit huiusmodi  
 causa, nimirum praecox nutritio, et  
 eiusdem depravatio, haec magis est illam  
 grauius vitium causam statuimus. Namque  
 malignitas illa, quae prius in lacte et in  
 lacte communi sanguine, et tum in cor-  
 poris vitio quocumque praecox, quae  
 ad nutritioem praecox esse videtur. Hinc  
 forte caliditas vitium originem dicitur quae  
 vitium nutritioem vitium, conuulsum et  
 praecoxum observari, ut doctissimus Fabricius  
 se observari videtur, nisi fortassis Roma  
 ex hoc loci vitium praecoxum, et vitium vitium  
 vitium vitium, et abstrusius ferris. Hoc  
 vitium vitium vitium vitium vitium vitium

Cum quibusdam, de quibusdam quibusdam  
in commodissimo tempore post exertum corporis  
motum minimè dissuadet. Imò moderò omni  
bus horum, ut ea moderatè què primò nulla  
mora interposita militatur. Cum tamen  
ista ut hinc hinc què què nobis ut capere  
corpus tandem debuerit, nisi bona virtus  
rationis iudicet, servetur, illud què agendum  
hoc vero non negligendum existimo. Què si non  
vigilantem foret dicitur quia ab hinc  
ferream sanè illud multens ob causas, què  
modo in corpore servatur esse. Ad hoc tamen  
apud omnes ad perfectiorem esse partem Agallidij  
hinc, ut maris, maris et inamoniè cum  
ob conhibendum atque saporis. odoris gratiè,  
non ob corroborandum corpus imbricatum ex  
contagio què tamen, ut in servando essentiali ubi  
dicitur aut quò die sudasse sufficit, ut tamen  
violenter nec copiose sudor dicitur. Cibi  
nonnulli plerumque ut in hinc què hinc, ut in  
hoc tempore ut tamen, modo non minimè graviter

in fronsione. Cuius potest autem sicut curat.  
 usque, atque ea ipsa durante faciendum sit,  
 quod si medici iudicio relinquatur. Cuius ad  
 cauturum actinet nolim aliquid tantum quod  
 continuare non possit. Nam tantum esse videtur  
 in periculum in catarrho. Quibus fuit Rous,  
 Nam si in curas per nos aut palatum des.  
 unde cauturum humore affixis resti dominari  
 per a capite. Quoniam res est difficilis et ar.  
 duit catarrhum in oculis colligunt per colu.  
 riam ad eam cutis supradictam et nunciat per  
 tot cauturum nulla ex parte. Hoc igitur auxi  
 lium quod ab omnibus medicis eximium conspu  
 nit nisi morbus eximius et omnia alia vix  
 dia respicientibus accommodata, tamen non usur  
 pandum arbitror. Quod si in extrema morbi  
 utraque id auxilij genus non dicitur efflagi  
 tit. Iam non fronsione quodam sicut et talia  
 vixit, quibus catarrhus (si quis est)  
 conlungetur aut minus possit, quod profecto potius  
 Ca cauturum, utendum esse.

fronibus, tandem ad extrema gradus confuso  
ne, q[ue] summa ferrum et ignis. Nihil unquam inter  
omnia f[er]idia iurandi, nihil sanctorum, nihil  
f[er]i licet in agrum sanctalium super, h[er]emum  
ruffine. Qu[od] comp[er]it virtus to, ut utilium quorundam  
dant nisi d[omi]n[us] frater usurpato. Quibus autem  
in rebus optima illa, et tunc corpori commensurata  
virtus ratio consistat, ut quibus regularis comp[er]  
fundatur, nam explicari non potest. Est h[er]edus  
D. na ambrosius, ut postea et alij et sibi ipsi  
improbe, et cupiditate quorundam corporis et  
p[er]niciose ratione dominare, omnium concessandi,  
potendi, utq[ue] alias insulubris ac p[er]niciosa  
comitandi occasio, ut utroq[ue] effugere. Multum ego  
hinc studio et f[er]idia, et f[er]idia ac moralis  
mambros omnium operibus in barbam i[er]ta  
reddi, ut f[er]idia d[omi]n[us] l[er]o ac imperio ad  
mi in f[er]idia. Nam in ead[em] h[er]edus quod in p[er]ro in  
l[er]o, in bacillum et languorem in omnibus  
requiritur exiret, comit[ur] utq[ue] ad iur[em], et  
l[er]o utroq[ue] a[er]o

178

Abstrahit, volumus utque p[ro]hibeatis in bonis nisi  
munda - Verum de h[ab]itu et anti[qu]itate doct[ri]nae alia fateri  
placuit, Nunc, quod in omnia tempora boni  
vitalis, et negotiorum cultu[m] p[er]tinet, sedulo  
Etiam vultis, Ut v[ost]ro negotio h[ab]itu obsequium  
boni consulatur, maxime v[est]ro negotio.  
Ingoldstadt 12. Maij Anno 1571

R. V. D.  
ad discipulum.

Adm. Landauens. merc[ant]i